
Sexta-feira, 05 de julho de 2024 às 15:10, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6164293: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2024

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

D96CCAB32714A182A0D381518C875BD83B1D9B42

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Araranguá

MUNICÍPIO

Araranguá

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6164293

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6164293


 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 57/2024 

 

O MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ–SC, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 82.911.249/0001-

13, torna público o procedimento licitatório conforme: 

Procedimento nº 57/2024 – Dispensa de Licitação.  

OBJETO: Contratação de empresa pública para prestação de serviços de assistência técnica e extensão rural, visando 

ao desenvolvimento das propriedades relativas à gestão, planejamento, organização, avaliação e monitoramento das  

atividades do meio rural. 

CONTRATADA: Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina – EPAGRI, CNPJ nº 

83.052.191/0001-62 

Valor Total: R$ 44.068,00 (quarenta e quatro mil e sessenta e oito reais). 

Recurso Orçamentário: 10.01.2026.3390.3999 

Justificativa: A razão da escolha deve-se ao fato de que a entidade faz parte da Administração Pública e presta serviços 

de extensão rural que são passíveis de dispensa de licitação pela Nova Lei de Licitação (Lei 14.133/2021). A contratação 

direta com a entidade também é cabível porque não há prestação de serviço atualmente, sendo para dar continuidade 

nos trabalhos para beneficiar os produtores rurais. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Artigo 75  incisos IX e XV e alterações. 

Araranguá/SC, 05 de julho de 2024. 

 

 


		2024-07-05T18:10:08+0000




